Nº 202, sexta-feira, 19 de outubro de 2018 95ISSN 1677-70421

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018101900095

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES
TERRESTRES

SUPERINTENDÊNCIA DE INFRAESTRUTURA
E SERVIÇOS DE TRANSPORTE FERROVIÁRIO

DE CARGAS

PORTARIA Nº 121, DE 8 DE OUTUBRO DE 2018

O SUPERINTENDENTE DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS DE TRANSPORTE FERROVIÁRIO DE CARGAS DA
AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES -
ANTT, no uso de suas atribuições e em conformidade com o disposto
na Resolução nº 5.818, de 3 de maio de 2018, com a Resolução nº
2.695/2008 e alterações, e no que consta dos autos do Processo n°
50501.318599/2018-08, resolve:

Art. 1º Autorizar as obras do Projeto de Interesse de Terceiro
- PIT, referente à implantação de Travessia Aérea de Energia Elétrica,
no Km 326+162 m, no município de Governador Valadares/MG, de
responsabilidade da CEMIG Distribuição S.A., na malha ferroviária
concedida à Estrada de Ferro Vitória Minas S.A - EFVM.

Parágrafo único Sobre a Receita Alternativa Líquida será
realizado recolhimento em conformidade com o estabelecido na
Resolução nº 5.746, de 21 de fevereiro de 2018, e com o previsto no
Contrato de Concessão.

Art. 2º A Concessionária deverá encaminhar à ANTT,
sempre que celebrado, cópia dos Aditivos formalizados com o
terceiro interessado em até 10 (dez) dias após a sua assinatura.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

ALEXANDRE PORTO MENDES DE SOUZA

SECRETARIA DE FOMENTO E PARCERIAS
DEPARTAMENTO DE MARINHA MERCANTE

DESPACHO DE 18 DE OUTUBRO DE 2018

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE MARINHA
MERCANTE, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº
1.113, de 6 de dezembro de 2017, e considerando o disposto no §5º
do art. 3º e no parágrafo único do art. 24 da Lei nº 10.893, de 13 de
julho de 2004, divulga os valores arrecadados e a destinação do
Adicional ao Frete para a Renovação da Marinha Mercante -
AFRMM, no trimestre findo em 30 de Setembro de 2018, conforme
quadro a seguir:

. Arrecadação do 3 º TRIMESTRE de 2018 ( 01/07/18 a 30/09 /18
)

. Arrec.
AFRMM

R$ 1.139.744.248,64 FNDCT R$ 23.935.238,12

. FMM R$ 758.747.073,45 FDEPM R$ 11 . 9 6 7 . 6 1 9 , 1 6

. DRU R$ 341.902.953,13 FN R$ 3.191.364,78

O detalhamento dos quantitativos e a destinação dos valores
arrecadados ao FMM estão disponíveis no sítio eletrônico do MTPA,
com acesso pela seção Incentivos, Fundo da Marinha Mercante,
AFRMM.

KARÊNINA MARTINS TEIXEIRA DIAN

Ministério Público da União

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO
1ª SUBCÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO

PAUTA DA 15ª SESSÃO ORDINÁRIA
A SER REALIZADA EM 23 DE OUTUBRO DE 2018

Hora: 10:30h
Local: Sala de reuniões da Câmara de Coordenação e Revisão do
Ministério Público do Trabalho - SAUN Quadra 05, Lote C, Torre
A, Edifício CNC, 16º Andar, Asa Norte, Brasília, DF.
1ª Parte - Expediente.
a) - Comunicados e Assuntos Gerais:
1 - Coordenador(a) da CCR.
2 - Membros da CCR.
2ª Parte - Ordem do Dia.
I - Feitos com Pedido de Vista

Processo IC-002331.2015.15.000/6 - Assunto: 8.CONALIS
- Interessados: INQUIRIDO: SINDICATO DOS
TRABALHADORES NAS INDUSTRIAS DE ALIMENTACAO
DE CAMPINAS (SITAC), NOTICIANTE: TALITA MALAGOLA
DO CARMO - Relatora: Dra. Abiael Franco Santos.

Processo IC-000947.2016.11.000/1 - Assunto: 9.TEMAS
GERAIS - Interessados: INQUIRIDO: A. A. J. LOURENÇO &
CIA LTDA, NOTICIANTE: (SOB SIGILO) - Relatora: Dra.
Abiael Franco Santos.

Processo IC-000061.2017.01.005/1 - Assunto: 8.CONALIS
- Interessados: NOTICIANTE: FLAVIO GOMES DE ASSIS,
INQUIRIDO: SINDICATO DOS EMPREGADOS NO
COMÉRCIO DE CABO FRIO - Relatora: Dra. Abiael Franco
Santos.

Processo NF-000094.2018.01.002/6 - Assunto:
8.CONALIS - Interessados: NOTICIANTE: PTMNF -
MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO -
PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE NOVA
FRIBURGO, NOTICIADO: SINDICATO DOS
TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS METALÚRGICAS,
MECÂNICAS E DE MATERIAL ELÉTRICO DE NOVA
FRIBURGO - Relatora: Dra. Abiael Franco Santos.

Processo NF-001371.2018.03.000/0 - Assunto:
8.CONALIS - Interessados: NOTICIANTE: DENUNCIANTE
SIGILOSO, NOTICIADO: SINDICATO DOS PSICOLOGOS DO
ESTADO DE MINAS GERAIS - Relatora: Dra. Abiael Franco
Santos.

Processo NF-000184.2018.17.000/7 - Assunto:
8.CONALIS - Interessados: NOTICIANTE: IDENTIDADE SOB
SIGILO, NOTICIADO: SINDICATO DOS ENFERMEIROS NO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - Relatora: Dra. Abiael Franco
Santos.

II - Recursos administrativos
Processo IC-002184.2016.15.000/1 - Assunto:

1.CODEMAT - Interessados: NOTICIANTE: ANTHERO JOSE
VIEIRA FILHO, INQUIRIDO: INVISTA FIBRAS E POLIMEROS
BRASIL LTDA. - Relatora: Dra. Andréa Isa Rípoli.

Processo IC-000150.2018.01.005/8 - Assunto:
1.CODEMAT, 9.TEMAS GERAIS - Interessados: NOTICIANTE:
(SOB SIGILO), INQUIRIDO: MARIOSA DIAS COMERCIAL
LTDA - ME (DROGARIA DO POVO) - Relatora: Dra. Andréa Isa
Rípoli.

Processo NF-004038.2018.02.000/4 - Assunto: 9.TEMAS
GERAIS - Interessados: NOTICIANTE: DENUNCIANTE
SIGILOSO, NOTICIADO: ENSIN EMPRESA NACIONAL DE
SINALIZAÇÃO E ELETRIFICAÇÃO LTDA - Relatora: Dra.
Andréa Isa Rípoli.

Processo NF-000541.2018.02.002/9 - Assunto: 9.TEMAS
GERAIS - Interessados: NOTICIANTE: GILBERTO MOREIRA
SANTANA, NOTICIADO: SUPERMERCADO PARANAENSE -
Relatora: Dra. Andréa Isa Rípoli.

Processo NF-000346.2018.02.005/7 - Assunto: 9.TEMAS
GERAIS - Interessados: NOTICIADO: CONCEITTO IMOVEIS
LTDA, NOTICIADO: D.C. COMERCIO E SERVICOS DE
TELEFONIA E INFORMATICA LTDA, NOTICIANTE: (SOB
SIGILO) - Relatora: Dra. Andréa Isa Rípoli.

Processo NF-002889.2018.15.000/3 - Assunto: 9.TEMAS
GERAIS - Interessados: NOTICIANTE: (SOB SIGILO),
NOTICIADO: TELEMONT ENGENHARIA DE
TELECOMUNICAÇOES S/A - Relatora: Dra. Andréa Isa
Rípoli.

Processo IC-000732.2018.17.000/7 - Assunto: 4.CONAP -
Interessados: INQUIRIDO: INSTITUTO NACIONAL DO

SEGURO SOCIAL, NOTICIANTE: SINDICATO DOS
TRABALHADORES FEDERAIS EM SAUDE, TRABALHO E
PREVIDENCIA SOCIAL NO ESTADO DO ESPIRITO SANTO -

Relatora: Dra. Andréa Isa Rípoli.
Processo IC-001723.2010.03.000/3 - Assunto:

1.CODEMAT - Interessados: NOTICIANTE: 2ª VARA DO
TRABALHO DE SETE LAGOAS/MG, INQUIRIDO: AUTO
FORJAS LTDA - Relatora: Dra. Abiael Franco Santos.

Processo IC-000954.2012.01.000/8 - Assunto: 4.CONAP -
Interessados: INQUIRIDO: COMPANHIA ESTADUAL DE

ÁGUAS E ESGOTOS CEDAE, NOTICIANTE: SINDICATO DOS
TRABALHADORES NAS EMPRESAS DE SANEAMENTO
BÁSICO E MEIO AMBIENTE DO RIO DE JANEIRO E
REGIÃO - Relatora: Dra. Abiael Franco Santos.

Processo IC-001603.2016.06.000/7 - Assunto: 9.TEMAS
GERAIS - Interessados: NOTICIANTE: ANONIMO, INQUIRIDO:
OLIVEIRA E GALLINDO ADVOGADOS ASSOCIADOS EPP -

Relatora: Dra. Abiael Franco Santos.
Processo NF-001762.2018.04.000/8 - Assunto:

8.CONALIS - Interessados: NOTICIADO: ARLEI DIAS DOS
SANTOS , NOTICIADO: DIONIZIO ALBERTO DIAS DOS
SANTOS, NOTICIADO: FERNANDO AUGUSTO DE
CARVALHO ESBROGLIO, NOTICIADO: SINDICATO DOS
CONCESSIONÁRIOS E DISTRIBUIDORES DE VEICULOS NO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - SINCODIV/RS,
NOTICIANTE: SINDICATO DOS EMPREGADOS NO
COMÉRCIO DE CANOAS, NOTICIADO: SINDICATO DOS
TRABALHADORES EM CONCESSIONÁRIOS E
DISTRIBUIDORES DE VEÍCULOS DO ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL - Relatora: Dra. Abiael Franco Santos.

Processo NF-001895.2018.04.000/1 - Assunto:
8.CONALIS, 9.TEMAS GERAIS - Interessados: NOTICIANTE:
MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO - PROCURADORIA
REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO , NOTICIADO:
STV SEGURANÇA E TRANSPORTE DE VALORES LTDA -
Relatora: Dra. Abiael Franco Santos.

rocesso IC-000721.2018.17.000/3 - Assunto: 1.CODEMAT
- Interessados: INQUIRIDO: INSTITUTO NACIONAL DO
SEGURO SOCIAL, NOTICIANTE: SINDICATO DOS
TRABALHADORES FEDERAIS EM SAUDE, TRABALHO E
PREVIDENCIA SOCIAL NO ESTADO DO ESPIRITO SANTO -

Relatora: Dra. Abiael Franco Santos.
Processo IC-001403.2016.15.000/9 - Assunto:

6.COORDIGUALDADE - Interessados: INQUIRIDO: DELPHOS
SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA, NOTICIANTE:
MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO - PRT 15ª - Relatora:
Dra. Débora Monteiro Lopes.

Processo IC-003126.2016.15.000/2 - Assunto:
3.CONAFRET, 9.TEMAS GERAIS - Interessados: INQUIRIDO:
PHORON DO BRASIL CONSULTORIA E SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA. , NOTICIANTE: SOB SIGILO -
Relatora: Dra. Débora Monteiro Lopes.

Processo PP-000576.2017.15.001/9 - Assunto:
1.CODEMAT - Interessados: NOTICIANTE: (SOB SIGILO),
INVESTIGADO: SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA -
Relatora: Dra. Débora Monteiro Lopes.

Processo NF-003559.2018.02.000/0 - Assunto: 9.TEMAS
GERAIS - Interessados: NOTICIADO: ALMENDRA
CORRETORA DE SEGUROS DE VIDA LTDA, NOTICIANTE:
SINDICATO DOS CORRETORES DE PLANOS DE SAÚDE
MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS NO ESTADO DE SÃO PAULO
- SINCOPLAN - Relatora: Dra. Débora Monteiro Lopes.

Processo PP-000328.2018.09.000/3 - Assunto: 8.CONALIS
- Interessados: NOTICIANTE: CHRISTIAN MICHAEL
WAHNFRIED, INVESTIGADO: SENGE/PR - SINDICATO DOS
ENGENHEIROS NO ESTADO DO PARANÁ - Relatora: Dra.
Débora Monteiro Lopes.

Processo PP-000552.2018.15.000/3 - Assunto:
6.COORDIGUALDADE - Interessados: INVESTIGADO: LUPO
S/A, NOTICIANTE: PROCURADORIA REGIONAL DO
TRABALHO DA 15ª REGIÃO - Relatora: Dra. Débora Monteiro
Lopes.

Processo NF-000685.2018.22.000/1 - Assunto: 9.TEMAS
GERAIS - Interessados: NOTICIADO: A SABER (RONIELSON
E OUTRO) , NOTICIANTE: (SOB SIGILO) - Relatora: Dra.
Débora Monteiro Lopes.

Processo NF-000086.2018.01.002/2 - Assunto: 9.TEMAS
GERAIS - Interessados: NOTICIADO: ESTAÇÃO DO ALTO
RESTAURANTE LTDA, NOTICIANTE: (SOB SIGILO) - Relator:
Dr. André Lacerda.

Processo NF-002247.2018.04.000/5 - Assunto: 9.TEMAS
GERAIS - Interessados: NOTICIADO: CRV SERVICOS
TERCEIRIZADOS LTDA - ME, NOTICIANTE: LUANA
SAMANTA ROCHA MALAQUIAS - Relator: Dr. André
Lacerda.

Processo IC-000712.2018.17.000/2 - Assunto:
1.CODEMAT - Interessados: INQUIRIDO: INSTITUTO
NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, NOTICIANTE: SINDICATO
DOS TRABALHADORES FEDERAIS EM SAUDE, TRABALHO
E PREVIDENCIA SOCIAL NO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
- Relator: Dr. André Lacerda.

Processo NF-000856.2018.22.000/2 - Assunto: 4.CONAP,
9.TEMAS GERAIS - Interessados: NOTICIADO:
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO PIAUÍ -
DETRAN/PI, NOTICIANTE: SINDICATO DOS INSTRUTORES
E FUNCIONARIOS DE AUTO ESCOLA DO ESTADO DO
PIAUI - Relator: Dr. André Lacerda.

Processo NF-000473.2018.24.000/7 - Assunto:
8.CONALIS, 9.TEMAS GERAIS - Interessados: NOTICIANTE:
(SOB SIGILO), NOTICIADO: SPAL INDÚSTRIA BRASILEIRA
DE BEBIDAS S/A - Relator: Dr. André Lacerda.

III - Declínios de atribuições
Processo IC-000817.2015.21.000/0 - Assunto: 4.CONAP -

Interessados: NOTICIANTE: (SOB SIGILO), INQUIRIDO:
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E
MEIO AMBIENTE DO RIO GRANDE DO NORTE - IDEMA -

Relatora: Dra. Abiael Franco Santos.
Processo NF-003807.2018.02.000/0 - Assunto:

7.COORDINFÂNCIA - Interessados: NOTICIANTE:
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA INFÂNCIA E JUVENTUDE
DA CAPITAL SETOR DE DEFESA DOS INTERESSES
DIFUSOS E COLETIVOS, NOTICIADO: PRODUTORA
MUSICAL - Relatora: Dra. Débora Monteiro Lopes.

Processo NF-001590.2018.15.000/0 - Assunto:
3.CONAFRET - Interessados: NOTICIADO: BRAZUL
TRANSPORTE DE VEÍCULOS LTDA., NOTICIANTE: (SOB
SIGILO) - Relatora: Dra. Débora Monteiro Lopes.

IV - Demais Procedimentos para análise revisional
PRT 1ª Região-RJ - IC-000743.2010.01.000/2, IC-

003714.2013.01.000/2, IC-000493.2013.01.003/5, IC-
002599.2014.01.000/0, IC-000794.2014.01.004/0, PP-
000040.2015.01.000/1, IC-000471.2015.01.000/0, IC-
000507.2015.01.000/6, IC-002232.2015.01.000/3, IC-
000327.2015.01.005/9, IC-000278.2015.01.006/4, IC-
000348.2015.01.006/0, IC-002018.2016.01.000/0, IC-
002580.2016.01.000/8, IC-004635.2016.01.000/7, IC-
005140.2016.01.000/8, PP-005284.2016.01.000/2, IC-
000046.2016.01.005/8, IC-000113.2017.01.000/0, IC-
002914.2017.01.000/6, IC-003631.2017.01.000/9, IC-
004311.2017.01.000/2, IC-006156.2017.01.000/7, IC-
006538.2017.01.000/4, IC-000227.2017.01.002/3, IC-
000278.2017.01.002/6, IC-000451.2017.01.003/4, IC-
000133.2017.01.004/9, IC-000468.2017.01.005/8, IC-
001003.2018.01.000/2, NF-003154.2018.01.000/3, NF-
004419.2018.01.000/5, PP-000063.2018.01.003/6, NF-

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
SuelyR
Texto digitado
Não houve publicação do Ministério Público Federal nesta seção

SuelyR
Texto digitado